Ell 'oe lae I L

INDTCAÇAO N'08/2025.

Autora: Vereadora Elizângela Mesquita de Assis.

Assunto: Iluminação do campo de futebol Arena Jt'a7eirão distrito de Jucá.

Lucian a C íi§tin a

Rod rigues Mlranda
PRÉSI DÉTTIÊ DA CÀttARA

rulllc IPAL DE C ARIRÊ

Excelentíssima Senhora Presidente'

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

A Vereadora Luciana Cristina Rodrigues Miranda, em comum acordo, com assentos nestâ

augusta casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições

legais, INDICAR, após ouvido o Plenário, a Iluminação do campo de futebol Arena Juazeirão

no Distrito de Jucá.

JUSTIFICATIVA

A iluminação de um campo de futebol justifica-se pela necessidade de galantir a segurança e

visibitidade para jogadores e espectadores, especialmente em jogos notumos. Além disso, a

iluminação possibilita a realização de atividades esportivas em horários mais amplos, como

campeonatos e atividades de lazet, e valoriza os espaços de lazer, tomando-os mais seguros e

convidativos.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem

como a providência desta Augusta Casa.

Câmara Municipal de Cariré, aos 12 de Maio de 2025.

gub
o«ullHr. .!ínrdo d'rní nt

ar2 l6ãrrc§QuÍ oE^ssls
orr.: ol1oa,/2o25 oê.6&3ao
wri6qu. m híÉ://sltd.r.ni-toY.br

ELEÂNGELA MESQUITA DE ASSIS
VEREADORA

B
I
@

âaw contato@camaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 200, Centro, CãrirêCE

CPNJ: 35.049.:145/q)OÍ -14íÇ\ o@,o
'e\ AtcA &